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Procesverbali i dëgjimit publik për buxhetin e vitit 2026 i mbajtur 

në fshatin Zhur me banorë të fshatrave: Vërmicë, Shkozë dhe 

Dobrusht 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Me 09.01.2025 është publikuar plani i dëgjimeve: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Plani-i-Dokumenteve-per-Degjime-

Publike-2025-PDF-SCAN.pdf 

Me 20.06.2025 është publikuar plani i veprimit për organizimin e dëgjimeve: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Plani-i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-

per-degjime-buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN-1.pdf  

Me 24.06.2025 është publikuar kalendari i dëgjimeve:  

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-

publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf  

Me 02.06.2025, është publikuar njoftimi në webfaqe për mbajtjen e dëgjimit publik:  

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-

Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-

Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf 

 

Njoftimi: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-

publik-ne-Zhur-me-banor-te-fshatrave-Zhur-Vermice-Shkoze-dhe-Dobrusht.pdf  

 

https://www.facebook.com/share/p/1EEa1rJG5c/  

Procesverbali: 

 

Dëgjimi buxhetor në Zhur me banor: Zhur, Vërmicë, Shkozë dhe Dobrusht i mbajtur me datë 

10.07.2025 

 

Dëgjimi ka nisur në orën : 19:35 

 

Kujtim Gashi-nënkryetar i komunës së Prizrenit ka thënë se edhe këtë vit sikurse edhe viteve 

tjera, jemi këtu për t’i marrë kërkesat që ju keni, sigurisht që ne kemi realizuar projekte në të mirë 

të të gjithë qytetarëve të kësaj ane, ne do të planifikojmë investime në projekte edhe në vitet në 

vazhdim. 
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Sulltan Badalli-drejtor për Ekonomi dhe Financa, ka thënë se pas pranimit të qarkores së parë 

buxhetore kemi përgatitur projekt buxhetin dhe sipas ndarjeve, buxheti i komunës së Prizrenit për 

vitin 2026 është 75 milion e 402 mijë e 312 euro, i ndarë në këto kategori buxhetore: Paga 31 

milion e 851 mijë e 741 euro; Mallra dhe shërbime 14 milion e 200 mijë e 234 euro; shpenzimet 

komunale 1 milion e 069 mijë e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mijë e 785 euro dhe 22 

milion e 402 mijë e 059 euro. 

 

Kërkesat e qytetarëve:  

 

Jakup Hoxha-kryetar i këshillit të fshatit Zhur 

 

Në fshatrat ku unë jam kryetar është punuar, pra janë realizuar disa projekte të rëndësishme për 

banorët siç është vendosja e ujëmatëseve, janë duke u realizuar projekte, por që ende kemi projekte 

që duhet të futen në buxhetin e vitit 2026 dhe projeksionet për vitet 2027/2028. 

 

1-Asfaltimi i rrugëve kryesore të fshatit Zhur 

2-Rregullimi i plotë i rrjetit të ndriçimit publik në të gjithë territorin e fshatit 

3-Ndërtimi i një qendre rekreative-sportive në një lokacion të përshtatshëm brenda fshatit Zhur 

4-Hapja dhe mirëmbajtja e rrugëve fushore me qëllim të përmirësimit të kushteve të punës për 

fermerët dhe bujqit e zonës së Zhurit 

5-Lidhja e dy rrugëve malore që bashkojnë fshatin Zhur me fshatin Vermicë, me një gjatësi rreth 

4 kilometra, për të lehtësuar qarkullimin dhe zhvilluar potencialin turistik të zonës 

6-Banorët e fshatit Zhur, të cilët kanë prona përreth impiantit të ujërave të zeza, kërkojnë zgjidhjen 

e problemit të mungesës së rrugës dhe qasjes në rrugën kryesore pas ndërtimit të këtij impianti  

7-Kërkojmë nga Komuna e Prizrenit të krijojë një komision të posaçëm i cili do të dalë në terren 

dhe të shqyrtojë nga afër këtë problem, me qëllim gjetjen e një zgjidhjeje të drejtë dhe të 

qëndrueshme për pronarët e preku 

 

Ramize Shala-Sinanaj 

1-Rethimi i varrezave në fshatin Shkozë 

2-Rregullimi i pritoreve për autobus 



 

Bujar Pulaj-kryetar i këshillit të fshatrave Vërmicë, Shkozë, Dobrusht 

 

Në fshatrat ku unë jam kryetar është punuar, pra janë realizuar disa projekte të rëndësishme për 

banorët, janë duke u realizuar projekte, por që ende kemi projekte që duhet të futen në buxhetin e 

vitit 2026 dhe projeksionet për vitet 2027/2028. 

 

Vërmicë: 

1-Ndriçimi publikë (Është më se e nevojshme pasi që kemi nxënës të cilat udhëtojnë në mbrëmje 

dhe në mëngjes herët nëpër terr)  

2-Renovimi i shtëpisë së kulturës  

3-Rregullimi i në trotuari rreth rrugës magjistrale Kukës-Prizren rreth liqenit 

4-Krasitja e lisave apo si të them shkurreve rreth rrugës  

 

Shkozë: 

1-Rregullimi i kanalizimit për te shkolla fillore dhe disa pjesë të tjera ku ka nevojë 

2-Rregullimi i disa rrugëve me kubëza 

3-Kompletimi i ndriçimit publik pasi që një pjesë nuk kanë 

 

Dobrushtë: 

1-Rregullimi i një rezervari të ujit të pijes  

2-Rregullimi i disa rrugëve me kubëza 

3-Rregullimi në disa pjesë të fshatit kanalizimi ku ka nevojë 

4-Kompletimi i ndriçimit publik pasi që një pjesë nuk kanë 

 

Bedri Hoxha-banor i fshatit Zhur 

1-Rregullimi i kanalit të ujitjes në fshatin Poslisht 

2-Rregullimi i rrugëve pas përfundimit të kanalizimit 

3-Rregullimi i varrezave dhe rrugicave përbrenda në varreza 

 

 



Dëgjimi ka përfunduar në orën: 20:25 

 

Numri i qytetarëve që kanë marrë pjesë: 

 

Femra----:1 

 

Meshkuj:19 

 

Totali----:20 

 

Raportet për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore mund ti gjeni në këtë vegëz:  

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=raportet-d-publike  

Projekt buxhetin për vitin 2026 dhe vitet 2027/2028, mund ti gjeni ne këtë vegez: 

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti  

 

Lami për mbajtjen e dëgjimit:  

https://prizren.rks-gov.net/news/mbahet-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-

fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-kobaj-grazhdanik-nashec-

muradem-atmaxhe-vlashnje-vermice-sh/  
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